

# Kolejni uczniowie „trójki” pojedą na zagraniczne staże zawodowe

## Powiat malborski

**Młodzież z ZSP nr 3 pojedzie w przyszłym roku na staże do Anglii, Włoch, Hiszpanii i Portugalii dzięki projektowi wartemu 141 tys. euro.**

**Jacek Skrobisz**

j.skrobisz@prasa.gda.pl

Uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 w Malborku kolejny raz będą mieli silną motywację do nauki. Najlepsi z nich w przyszłym roku wybiorą się na czterotygodniowy staż zawodowy do Anglii, Włoch, Hiszpanii lub Portugalii. „Trójka” pozyskała na ten cel 600 tys. zł z programu PO WER w ramach projektu „Praktyka czyni mistrza - europejskie staże uczniów z Malborka”.

- Głównym celem projektu jest praktyczne zastosowanie i doskonalenie umiejętności zawodowych przy wykorzystaniu i rozwijaniu technologii informatycznych, kompetencji społecznych, personalnych oraz językowych, poznanie perspektyw wybranych zawodów i zdobycie doświadczeń, które po ukończeniu szkoły ułatwią uczniom start zawodowy, zwiększając szansę na znalezienie



► Uczniowie ZSP nr 3 od kilku lat jeżdżą na staże za granicę

wymarzonej pracy lub zmobilizują do dalszego kształcenia - wyjaśnia Jan Stawicki, dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 w Malborku. - Będąc w stałym kontakcie z pracodawcami wiemy, że oczekują od swoich pracowników komunikatywności, umiejętności pracy w zespołach, samodzielnych inicjatyw oraz przewidywania skutków podejmowanych działań, tak samo jak go-

towości do zmian, ciągłego doskonalenia i przedsiębiorczości.

Jak dodaje dyrektor „trójki”, wiedza teoretyczna, jaka jest przekazywana uczniom w szkole, staje się mniej przydatna, jeśli nie idzie w parze z wyżej wymienionymi umiejętnościami praktycznymi. Dlatego też staże zawodowe są idealnym dopełnieniem procesu edukacji. I jest to już potwierdzone, bo uczniowie ZSP nr 3 od kilku lat biorą udział w takich stażach.

W przyszłym roku szansę na wyjazd będą mieli uczniowie kształcący się w zawodach technika: hotelarstwa, obsługi turystycznej, żywienia i usług gastronomicznych, logistyk i informatyk.

Zakłady, w których młodzież będzie mogła w praktyce poznać zasady pracy na Zachodzie, zostaną wybrane według kryteriów ustalonych przez szkołę przy współpracy z partnerami projektu unijnego - ADC College (Londyn), ETN - Sistema Turismo i Tribeka (Włochy, Hiszpania) oraz Casa da Educação (Portugalia).

- Realizacja projektu umożliwi szkole wzrost jakości kształcenia zawodowego i zwiększy atrakcyjność oferty edukacyjnej - mówi dyrektor Jan Stawicki. ●

Dz. Bał. 15.09.2017r.